Fachamt: Stadtbibliothek Vorlage-Nr.: 2024-238

Datum: 24.10.2024

Beschlussvorlage

Anpassung der Jahresgebühr des Leserausweises der Stadtbibliothek Eberbach und Änderung der Entgeltordnung

Beratungsfolge:

Gremium	am		Zuständigkeit
Verwaltungs- und Finanzausschuss	07.11.2024	nicht öffentlich	Beratung
Gemeinderat	28.11.2024	öffentlich	Beratung und Beschlussfassung

Beschlussantrag:

- 1. Die Jahresgebühr des Leserausweises der Stadtbibliothek Eberbach wird ab 01.01.2025 von derzeit 15 Euro auf 17 Euro erhöht.
- 2. Die ermäßigte Jahresgebühr des Leserausweises der Stadtbibliothek Eberbach wird ab 01.01.2025 von derzeit 6 Euro auf 8 Euro erhöht.
- 3. Der hierdurch erforderlichen Änderung der Entgeltordnung ab 01.01.2025 wird zugestimmt.

Klimare	levanz:
---------	---------

keine

Sachverhalt / Begründung:

Seit der Einführung der Metropol-Card für die Stadtbibliothek im Jahr 2013 und der damit verbundenen Einführung der Onleihe, hat sich das digitale Angebot der Stadtbibliothek durch den Verein, aber auch durch eigene Angebote, stetig um weitere Datenbanken und Streaming-Portale erweitert.

Aufgrund des Angebotes und der Tatsache, dass die Jahresgebühr letztmals vor 20 Jahren erhöht wurde, erscheint eine Erhöhung der Jahresgebühr von 15,- Euro auf 17,- Euro angemessen.

Peter Reichert Bürgermeister

Anlage/n:

Gültige Entgeltordnung Entwurf Entgeltordnung